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Det er en stor glæde at byde kollegaer, sportsudøvere, 
dommere, tilskuere og andre interesserede velkommen til 
Nordsjælland Open i Golf 2014, hvor stævneleder Johnny 
Enevoldsen denne gang vil have deltagerne til at prøve 
kræfter med Hornbæk Goldklubs bane ved Havreholm.
Som et kuriosum skal De Danske Politimesterskaber i 
Golf i 2015 afvikles på samme bane, så nu er der mulig-
hed for at afprøve banen og kigge på landskabet forud 
for Politimesterskaber.

De sportslige rammer og udfordringer er i i hvert fald i orden, og  jeg håber,  at 
der også bliver tid til at nyde både de skønne omgivelser i Nordsjælland, og det 
sociale samvær på tværs af alder og kredsgrænser.

Med ønsket om et godt stævne.               Jens Carl Nielsen
Formand

Nordsjællands Politi Idrætsforening

Velkommen 
til Nordsjælland Open i golf 2014

Heuft Scan ApS
Gilleleje Hovedgade 28 B • 3250 GILLELEJE

Tlf. 48 36 50 70
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Hornbæk Golfklubs historie

Hornbæk Golfklub blev stiftet den 18. 
februar 1989 af en række initiativrige 
borgere i Hornbæk, som mente, at 
etableringen af en golfklub og golfbane 
i Hornbæk, ville være endnu et aktiv 
for lokalområdet. Jordarealerne blev 
erhvervet i 1997, og anlægsarbejdet på 
de første 9 huller var tilendebragt i sep-
tember 1997. Fra stiftelsen og frem til 
den 4. juli 1998, hvor man indviede de 
første 9 huller, spillede medlemmerne 
på Gilleleje Golfklubs gamle bane, Pas-
sebækgaard. 

Efter at have oplevet en særdeles po-
sitiv udvikling i medlemstallet gennem 
1998, besluttede bestyrelsen i foråret 
1999 at anlægge de sidste 9 huller over 
sommeren 1999. Indvielse af de i alt 

18 huller samt det nye klubhus fandt 
sted ved et storstilet arrangement den 
15. juli 2000.

Siden 2001 har klubben investeret i 
en fortsat udbygning og forbedring af 
faciliteterne, herunder baderum, sekre-
tariat, edb-system, 1. sal på klubhuset, 
driving range, øveområde til indspil 
samt en række mindre forbedringer 
af banen. Sidste skud på stammen 
er anlæggelsen af en 9 hullers par-3 
banen, Lærkeagerbanen, som åbnes 
ved sæsonstarten i 2015.
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››Hornbæk Golfklub – Banedesign

Golfbanens areal er meget 
kuperet, højest langs 
områdets grænser, la-
vest i å-dalen, hvor Gur-
re Å bugter sig. Arealet 
virker åbent, når det be-
skues 'fra siderne', men 
oftest lukket, når man 
som golfspiller færdes 
på banen. Arealets grænse 
er oftest 'lukket' af levende 
hegn, bl.a. af store ege-
træer. Arealet er opdelt i 
forskellige landskabsrum, 
hvilket giver en masse gode 
oplevelsesmuligheder på 
vandringen rundt på golfba-
nen, og indeholder små for-
dybninger - raviner, stenrøser, 
diger, tværgående gravede 
grøfter, en rislende 
bæk og meget mere,
som er udnyttet 
som hazarder i spil-
let.
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De enkelte huller

1: PAR-5 - lidt dog-leg venstre, ikke særligt langt, men med en lille sø indlagt 
på ydersiden af dog-leg'et, så 'hovedløse' lange drives bliver opfanget.

2-3:   PAR-4 - præcision og længde er vigtig, men ikke afgørende. Begge huller 
kan overskues fra tee-stedet, spilleruten kan fastlægges herfra. 

4: PAR-3 - en smuk baggrund, lidt ned ad bakke.

5: PAR-5 - hullet 'underordner sig' Gurre Å's forløb. Drivet indrammes af træer 
på hver side, hvor især egetræet til venstre vil kunne genkendes i klubbens logo. 
Bunkers langs hullets højre side vil sætte tankerne i gang.

6:  PAR-3 - et strategisk par-3 hul. Greenen er lagt på toppen af et skrånende 
terræn. Bolden skal flyves over en sø. For den mindre øvede spiller, vil spilleruten 
gå venstre om. Hér kommer en bunker i spil. 

7: PAR-4 - tee-stedet er hævet og ligger på områdets højeste punkt, hvorfra 
udsigten er storslået. Afstanden til beplantningen og ravinerne til venstre gør 
drivet interessant. En sø i slice-siden foran greenen, og én bagved, gør det til et 
svært hul.

8-9-10-11:  PAR-4 – hullerne er indarbejdet i terrænet, så grøfter og raviner 
indgår strategisk. 8. green er 'lukket' bagved af jordvolde. Fra 9. tee, fælles med 
11., skal drivet ligge præcist for at undgå beplantning på hver side af fairway. 
Først skal man dog flyve sin bold over en sø. Drivet fra 10. tee skal igen spilles 
tæt forbi en oprenset ravine. Langs hullets venstre sider er der out of bounds, 
og en sø til højre for greenen gør hullet til et af banens sværeste. 

12: PAR-5 - en terrænregulering har sikret, at der både er niveauforskel mod 
5. og 11. fairway. En vandhazard i drivets landingsområde er meget synlig fra 
teestedet! 2. slaget skal 'lægges op' for at få den rigtige indgang til greenen, hvor 
en bæk skal passeres. En træbro fører spilleren tørskoet over bækken.

13: PAR-4 - man skal tænke sig om, inden man fyrer kanonen af. Jord-bulen på 
fairway gør 2. slaget blindt, hvis ikke drivet er placeret til venstre for bulen. 13. 
hul er et PAR-4 hul. 

››
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14: PAR-3 - stor niveauforskel fra tee til green. Den store green er lagt ind i ter-
rænet, hvor et hul til højre for greenen nu er blevet til en bunker. 

15: PAR-4 - spilles langs Gurre Å. Man skal dog først slå over den. En nyopgravet 
sø til højre for fairway kan komme 'i spil'. Indspillet til greenen skal ligge præcist, 
idet en sø lige bagved og 2 green-bunkers minimerer landingsfeltet. 
 
16: PAR-4 - fra tee-stedet ses flaget på greenen, bag nogle græsvolde, men 
den lige vej kan ikke anbefales. Et drive bør lægges langt over til venstre, også 
for at undgå en af banens få fairwaybunkers.  

17: PAR-3 - kun 112 meter fra gul tee, men der er ikke plads til mange fejltagel-
ser. 

18: PAR-5 - kort, men med mange mulige forhindringer på vejen. Et afslutnings-
hul, hvor greenen kan nås med 2 gode slag. 
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Hornbæk Golfklub – lokale regler 

1. Banemarkeringer:
 • Hvide pæle/plader/striber Out of bounds
 • Gule pæle/plader/striber Vandhazard
 • Røde pæle/plader/striber Parallel vandhazard
 • Blå pæle/plader/striber Areal under reparation
 • Blå pæle med sort top Areal under reparation med spilleforbud

2. Hegnet langs 3. og 10. huls venstre sider markerer out of bounds.

3. Træer med blå markering, dæksler samt afstandsmarkeringer er ikke-flytbare  
 forhindringer. Lempelse efter Regel 24-2b.

4. Sten i bunkers er flytbare forhindringer. Lempelse efter Regel 24-1.

5. Ved spil af 1. hul er 18. hul out of bounds. Ved spil af 10. hul er 9. hul out of  
 bounds. Ved spil af 8. hul er 2. hul out of bounds. Ved spil af alle andre huller  
 er de sort/hvide pæle ikke-flytbare forhindringer.

6. Hvis det er en kendsgerning, eller så godt som sikkert, at en bold er i vand- 
 hazarden på 15.hul (Åen foran tee-stedet, efter først at have krydset grænsen  
 mellem de gule pæle/ Søen i højre side af 15.hul), må spilleren enten gå frem  
 efter Regel 26, eller ligeledes med 1 straffeslag, droppe en bold i droppezo- 
 nen.

7. Hvis det er en kendsgerning, eller så godt som sikkert, at en bold er i vand- 
 hazarden på 17. hul, må spilleren enten gå frem efter Regel 26, eller ligeledes  
 med 1 straffeslag placere en bold i placeringszonen.

8. Fårefolden mellem 3., 4, og 15. hul er Out of Bounds. Hegnet markerer græn- 
 sen.

››
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Mestre  gennem årene

2008:     Ole Helsted Mortensen

2009:     Mark Holger Jensen

2010:     Henrik Bergquist

2011:     Anders Stokholm

2012:     Jørn Møller Nielsen

2013:     Ikke spillet
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